
Tel.: 257 000 277 

E-mail: jakub.sigan@praha5.cz   

 MĚSTSKÁ ČÁST PRAHA 5 

ÚŘAD MĚSTSKÉ ČÁSTI  
náměstí 14. října 4, 150 22 Praha 5 

IČO: 00063631, DIČ CZ00063631 

 

Odbor Stavební úřad 

*MC05X02I0GII* 

MC05X02I0GII 

 

 

 
 

 

SDĚLENÍ 

 

Úřad městské části Praha 5, Odbor Stavební úřad, jako stavební úřad příslušný podle § 30 odst. 1 písm. f) 

zákona č. 283/2021 Sb., - stavební zákon, ve znění pozdějších předpisů (dále jen "Nový stavební zákon"), 

a vyhlášky č. 55/2000 Sb. hl. m. Prahy, kterou se vydává Statut hl. m. Prahy, (dále jen "stavební úřad"), 

ve znění pozdějších předpisů, obdržel žádost ve věci poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb., 

o svobodném přístupu k informacím, kterou dne 11.10.2024 podal 

 (dále jen "žadatel"), ve věci nazvané 

 

na pozemku parc. č. 7 v katastrálním území Slivenec (dále jen "stavba"). 

1. Žádám o informování důvodu nepřizvání ke stavebnímu řízení na základě rozhodnutí na stavbu 

v dokumentaci nazvanou „Stavba č.0050 TV Slivenec, etapa 0005 Komunikace Slivenec“, spis 

zn. MC05/OSU/17994/2019/Ka/Sliv. Obv.7 jakožto vlastník pozemku č.   v k.ú. Slivenec. 

 

Stavební úřad k podané žádosti sděluje následující: 

Dle podkladů předložených stavebnímu úřadu není známo provádění stavby nazvané jako „Stavba č.0050 

TV Slivenec, etapa 0005 Komunikace Slivenec“ na pozemku par. č.   v k.ú. Slivenec, a tudíž byl uveden 

jako pozemek sousední ke stavbě. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním 

pozemkům byly klasifikovány jako účastníci řízení a dle § 144 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve 

znění pozdějších předpisů (dále jen "správní řád") byly informovány veřejnou vyhláškou. 

V případě výše řečené stavby se jedná o: 

1) Oznámení o zahájení územního řízení č.j. MC05 66118/2017 ze dne 13.11.2017, na úřední desce 

vyvěšeno dne 16.11.2017 a sejmuto dne 04.12.2017. 

2) Rozhodnutí územní rozhodnutí č.j. 11100/2018 ze dne 13.02.2018, na úřední desce vyvěšeno 

20.02.2018 a sejmuto dne 08.03.2018 s nabitím právní moci 24.03.2018 

3) Oznámení o zahájení stavebního řízení č.j. MC05 69007/2019 ze dne 08.04.2019, na úřední desce 

vyvěšeno dne 11.04.2019 a sejmuto dne 29.04.2019. 

4) Rozhodnutí stavební povolení č.j. MC05 139862/2019 ze dne 19.06.2019, na úřední desce 

vyvěšeno dne 25.06.2019 a sejmuto dne 11.07.2019, které nabylo právní moci dne 25.07.2019 

Ve všech zmíněných případech byl vlastník pozemku par. č.  v k.ú. Slivenec informován jako vlastník 

sousedního pozemku stavby. Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům 

byly klasifikovány jako účastníci řízení a mají právo nahlížet do spisu a ve stanovených lhůtách podávat 

námitky. 

Spis. zn.: MC05/OSU/68631/2024/SIG/Sliv.p.7 Archiv: Sliv.p.7  

Č. j.: MC05 252651/2024 Spisový znak: 330 V/5  

Vyřizuje: Jakub Sigan V Praze 16.10.2024 



Č.j. MC05 252651/2024 str. 2 

 

Tel.: 257 000 277 

E-mail: jakub.sigan@praha5.cz   

Stavební úřad upozorňuje žadatele, že zákon o svobodném přístupu k informacím se nevztahuje na 

poskytování informací podle zvláštního právního předpisu, viz. např. rozsudek NSS ze dne 13.08.2023, 

čj. 2 As 38/2007 – 78: ,,Nahlížení účastníka řízení do spisu podle § 38 správního řádu z roku 2004 je 

natolik komplexně upraveným specifickým postupem poskytování informací, že je subsumovatelné pod § 

2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím (ve znění před novelou provedenou 

zákonem č. 61/2006 Sb.), z něhož plyne, že zákon o svobodném přístupu k informacím se nevztahuje na 

poskytování informací podle zvláštního právního předpisu.“ 

Žadatel má z titulu účastníka řízení právo nahlížet do výše uvedených spisů k řízení podle § 38 zákona č. 

500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“): 

(1) Účastníci a jejich zástupci mají právo nahlížet do spisu, a to i v případě, že je rozhodnutí ve věci již v 

právní moci (§ 73).  

(2) Jiným osobám správní orgán umožní nahlédnout do spisu, prokáží-li právní zájem nebo jiný vážný 

důvod a nebude-li tím porušeno právo některého z účastníků, popřípadě dalších dotčených osob anebo 

veřejný zájem. 

Dle § 2 odst. 3 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 

předpisů: „Zákon se nevztahuje na poskytování informací o údajích vedených v centrální evidenci účtů a 

v navazujících evidencích, informací, které jsou předmětem průmyslového vlastnictví, a dalších 

informací, pokud zvláštní zákon upravuje jejich poskytování, zejména vyřízení žádosti včetně náležitostí 

a způsobu podání žádosti, lhůt, opravných prostředků a způsobu poskytnutí informací.“ 

Stavební úřad poskytl informace nad rámec svých povinností vyplývající ze zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. V případě zájmu o další informace 

ohledně výše uvedených řízení, by měl žadatel postupovat dle § 38 správního řádu. 

 

Podle § 5 odst. 3 bude informace také do 15 dnů od poskytnutí zveřejněna způsobem umožňující dálkový 

přístup na webových stránkách MČ Praha 5: https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-

informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/ 

  

 

 

Ing. Dana Ševčíková, v.r. 

vedoucí Odboru Stavební úřad 

otisk razítka 

 

 

Obdrží: 

účastníci řízení 

 

 

Stejnopis: spisy 

Za správnost vyhotovení: Jakub Sigan 

 

https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/
https://www.praha5.cz/povinne-zverejnovane-informace/archiv-poskytnutych-informaci-podle-zakona-c-106-1999-sb/

